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DENOMINAZIONE 
PRODOTTO 

TONNO IN OLIO DI OLIVA 1730/1350g MARYSOL 

 
MATERIA PRIMA 

 
Prodotto della pesca, lavorate in stabilimenti autorizzati nei quali 
vengono applicate tutte le modalità di lavorazione ed i controlli 
previsti dalle normative vigenti. 
Zone di pesa: Oceano Pacifico FAO 87/71, Oceano Atlantico centro-
orientale FAO 34. 

INGREDIENTI Lombo di tonno SKIPJACK (katsuwonus pelamis), olio d’oliva, sale. 
Allergeni: contiene pesce. 
Non contiene OGM. 

COMPOSIZIONE 
 

INGREDIENTE  PESO IN 
G 

SPECIE DESCRIZIONE 

Lombo di tonno 1350 ± 100 
 

Katsuwonus 
pelamis 

(skipjack)) 

Lombo di tonno 
tagliato in segmenti 

trasversali 
Olio di oliva 380  Caratteristiche 

dell’olio in base alle 
normative vigenti 
Acidità: < 0,1 % 

espresso come acido 
oleico 

Sale  0,5-2,5%   
 

PARAMETRI 
MICROBIOLOGICI 

PRODOTTO FINITO: 
Sterilità commerciale 

PARAMETRI CHIMICI 
(Reg. CE n°1881/2006 
della Commissione del 
19/12/2006 e Reg. CE 

n.2073/2005 del 
15/11/2005) 

Cloruro di sodio: 1-2% 
PH: 5,6-6,0 
Mercurio (Hg) < 1,0 mg/kg 
Piombo (Pb) < 0,3 mg/kg 
Cadmio (Cd) < 0,1 mg/kg 
Istamina < 100 ppm 

PARAMETRI 
NUTRIZIONALI 

Valore Energetico Kcal 197 - Kj 823 
Proteine: 26 g 
Carboidrati: 0 g 
Grassi: 10,3 g 

CARATTERISTICHE 
ORGANOLETTICHE 

ASPETTO CONFEZIONE: All’apertura le scatole  devono apparire 
totalmente ripiene di filetti e di olio. Assenza di confezioni scarse di 
olio e chiuse in modo imperfetto. 
ASPETTO PRODOTTO: Il prodotto deve essere integro, assente da 
residui di pelle o altro residuo di lavorazione. 
COLORE: Tipico della specie e uniforme. Assenza di colori estranei 
ODORE: Odore proprio del prodotto, senza odori estranei. 



SAPORE: Sapore gradevole sufficientemente salato. Assenza di 
sapori estranei. 
CONSISTENZA: Consistenza tenera, propria del tonno. Assenza di 
segni di decomposizione 
 
% acqua sul peso netto: 3,5% 

IMBALLAGGIO • Scatola in tre corpi internamente verniciata 

• Formato 603 x 402 

• Peso latta vuota: 224g 

• Cartone da 6 scatole 

• Peso cartone vuoto: 283g 

• Dimensioni cartone: 468x312x101mm 

• 5 CARTONI X 13 FILE= 65 CONF/PALLET 
TMC 5 ANNI A PARTIRE DALL’ANNO DI PRODUZIONE 

T° CONSERVAZIONE IL PRODOTTO GIA’ CONFEZIONATO SUBISCE UN 
PROCESSO TERMICO DI STERILIZZAZIONE. 

CONSERVARE IN LUOGO FRESCO E ASCIUTTO 
ETICHETTAURA Conforme alla normativa vigente (Reg. 852/2004 e 853/2004, 

104/2000 e 2065/2001 e relativi recepimenti nazionali; Decreti L.vi 
109/92 e 181/2003) e riporta:  
• denominazione di vendita 
• ingredienti  
• peso netto  
• data scadenza 
• N° lotto di appartenenza 
• ragione sociale 
• N° CE stabilimento di produzione 

DESTINAZIONE D’USO  Si tratta di un prodotto di largo consumo destinato a tutta la 
popolazione dallo svezzamento in avanti, ad eccezione dei soggetti 
con allergie o intolleranze nei confronti degli ingredienti che 
compongono il prodotto stesso 

 
Codice interno Codice EAN 

ETICHETTA 
Codice EAN 
CARTONE 

Liquido 
governo 

Peso 
netto  
(g) 

Peso 
sgocciolato 
(g) 

Formato  

T1700M 8001247000343 (01)8001247000343 OLIO DI 
OLIVA E 
SALE 

1730 1350 Scatola in tre corpi 
con coperta in 
formato 603 x 402 

 
 
 
 
 


